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LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 22.februārī                                                                  Nr. 77 

                        (protokols Nr.3, 34.§) 

 

Par projekta iesnieguma "Sociālo mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā" sagatavošanu  

 

No 2023.gada 1. decembra Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi projektu 

iesniegumu atlasi saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumiem Nr. 538 

"Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā 

situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 

īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. 

pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanas 

noteikumiem. 

       Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība plāno 

sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Sociālo mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā”. 

Projekta mērķis ir atjaunot Smiltenes novada pašvaldības piederošos mājokļus, lai nodrošinātu 

cilvēka cienīgus dzīves apstākļus atbilstoši mājokļa pieejamībai sociāli un ekonomiski 

mazaizsargātām personām, kā arī projekta īstenošanas rezultātā plānots samazināt rindu 

pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai. Projekta ietvaros 16 Smiltenes novada pašvaldības dzīvokļos 

tiks veikti remontdarbi  un atjaunošanas darbi.   

        Smiltenes novada pašvaldības  kopējās izmaksas projektā ir 338 519,60 EUR, kas ietver 

programmas līdzekļus 238 000 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 100 519,60 EUR.  

        Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības 

virzienu RV 13 “Mājokļi un nekustamais īpašums”, kas ietver uzdevumu U 49 “Attīstīt 

pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu izveidi”, Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 15. februāra atzinumu 

(sēdes protokols Nr.3) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta desmito daļu, atklāti balsojot 

ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gada 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. 

pasākumā "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" projektu 

“Sociālo mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā" par kopējo summu 338 519,60 EUR  (trīs 

simti trīsdesmit astoņi tūkstoši pieci simti deviņpadsmit eiro un 60 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 338 519,60 

EUR  (trīs simti trīsdesmit astoņi tūkstoši pieci simti deviņpadsmit eiro un 60 centi), 
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Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu - 100 519,60 EUR (viens simts 

tūkstotis pieci simti deviņpadsmit euro un 60 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2024., 2025, 2026 gada 

budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E.Avotiņš 
 


